
مگر می شود دختری دوست نداشته باشد 
لباس عروسی بر تن کند یا روزی نوزادش را 
در آغوش بگیرد. اتفاقاً ایرانی و خارجی هم 
ندارد. دختر از همان روزهایی که عروسک 
در بغل می گیرد، دوست دارد روزی لباس 
توری سفید عروسی را بر تن کند. اما چرا 
بیش از دو میلیون دختر بالای 30 سال 
مجرد داریم و همین حدود پسر مجرد 

بالای 30 سال؟
مریم ساکن لندن است و خانواده  او از 
اقشار با درآمد بالای جامعه محسوب 
می شود. او مدیر یک شرکت است و خانه ای 
بزرگ و استخردار دارد اما مراسم ازدواجش 
را به ساده ترین شکل ممکن برگزار کرده 
است؛ یک سفر چند روزه و دعوت از 6 نفر در 
یک میهمانی کوچک دوستانه. او می گوید: 
»جامعه اروپایی مراسم بزرگ و ریخت و پاش 
و نمایش را بشدت پس می زند و همین 
باعث می شود ازدواج به ساده ترین شکل 
ممکن سر بگیرد. هرچند عروسی های 
باشکوه ویژه ایرانی های خارج نشین است 

و رفتارهای غیرمنطقی در خارج از کشور هم 
در خیلی ها تعدیل نشده است.«

حمیده ساکن مالزی می گوید: »کلاً در 
کشورهای آسیایی که نسبتاً وضعیت 
اقتصادی مردم رو به بالاست مانند مالزی و 
سنگاپور، دخترها و همچنین خانواده های 
آنها، هریک مطابق با سطح مالی خود 
جشن عروسی برگزار می کنند ولی یک 
مشخصه واحد بین جشن ازدواج آنها 
وجود دارد؛ آن هم حفظ سنت هاست. 
یعنی در عین سادگی و کم خرج بودن 
سنت ها را هم رعایت می کنند و به هیچ 
عنوان رنگ و بویی از چشم و هم چشمی 

دیده نمی شود.«
 نرگس اهل نروژ هم می گوید: »دختران 
نروژی اصلاً به فکر جشن عروسی نیستند و 
به جای آن ترجیح می دهند هزینه عروسی 
را خرج سفر رفتن کنند؛ اگر هم میهمانی 
بگیرند، خیلی ساده برگزار می کنند و در 
عروسی ها خبری از انواع شیرینی های 

رنگارنگ و غذا یا وعده شام نیست.«
دکتر فهیمه نظری، جامعه شناس، مدرس 
دانشگاه و پژوهشگر حوزه خانواده در 
پاسخ به این سؤال به »ایران« می گوید: 
در تقویم جمهوری اسلامی ایران، میلاد 
حضرت معصومه)س( روز دختر نامگذاری 
و معرفی شده است. روایت است که 
رسول خدا فرمودند: »دختران چه فرزندان 

خوبی هستند، با لطافت و مهربان، آماده 
به خدمت رسانی، یار و غمخوار و با 
برکت و...«. این صفات در کنارصفاتی 
چون مسئولیت پذیری، صداقت، تعهد، 
وفاداری، صبر و آرامش ضرورت زندگی 
فردی - اجتماعی همه ما انسان ها است 
که مصرف گرایی، تجمل گرایی، رفتارهای 
تظاهری و نمایشی جای آن را گرفته است.
گرایش به مصرف نوعی انتظار نابجا از خود 
و دیگری است که از سوی جامعه مصرفی 
بر فرد تحمیل می شود و او را ناخواسته 
به مصرف بیشتر و بیشتر سوق می دهد 
حتی در ازدواج که به آن »ازدواج مصرفی« 
می گویند. این مصرف و زیاده خواهی 
وهمه چیز مهیا بودن از قبل از ازدواج و 
زندگی مشترک، در واقع به عنوان یک 
خواست جدید است که متأسفانه در 
نگرش بسیاری از دختران ملاحظه می شود. 
نگرش فرهنگی نامناسب اجتماعی که 
جامعه را به سوی آداب و سنن بی پایه و 

بی منطق سوق می دهد.
نظری می گوید: مصرفی  شدن ازدواج به 
نمایشی بودن و تظاهر به آن ختم شده 
و از سوی دیگر محتوای فرهنگی آن را نیز 
کاهش می دهد. بر این اساس در موضوعی 
همچون ازدواج که از آیین های مهم جامعه 
ما محسوب می شود، این رویکرد آسیب ها 

و پیامدهایی را به دنبال دارد.

عملکرد دستگاه های فرهنگی در راستای 
تغییر معیارهای ازدواج برای دختران و 
همین طور پسران باید پررنگ تر شود، 
چرا که پسران و دختران جوان از معیارهای 
مهم و اصلی زندگی خود دورتر شده اند و 
به جای اولویت قرار دادن شاخص هایی 
چون شناخت، تجربه و درک بالا، روحیه 
شاد و مثبت، بیان خواسته ها و انتظارات به 
شکل صریح و منطقی، عزت نفس، تناسب 
خانوادگی، سلامت روانی و جسمی، به 
تظاهرکردن، موقعیت اجتماعی بالاداشتن، 
تجمل گرایی و مصرف گرایی بیشتر بها 

داده اند.
این جامعه شناس با تأیید آنچه از زبان 
دختران ایرانی مقیم خارج خواندید و نیز 
تفاوت ازدواج نسل های پیشین با امروز 
می گوید: »شاید یکی از وجوه متفاوت و 
رازهای ماندگار ازدواج در سنت قدیم به 
نسبت دوره کنونی، اراده و تصمیم دختر و 
پسر به »ساختن زندگی« بود که در حال 
حاضر این بنا و تصمیم کمرنگ تر شده 
است. اگر در گذشته ازدواج به خاطر وجود 
همدیگر بود اینک به خاطر بهره بردن از 
موقعیت ها و فرصت ها از یکدیگر است. 
الهه دختری است سی و دو ساله، لیسانس 
گرفته و شاغل است و خودرویی هم برای 
خودش خریده. دوست دارد ازدواج کند 
اما به قول خودش احتمال چنین چیزی 
خیلی کم است. با کمی تأمل و گوش 
دادن به حرف های الهه و خیلی از همسن 
و سال های او به چرایی این دوگانگی پی 
می بریم؛ هزینه بالای تهیه جهیزیه از 
ماشین لباسشویی و ظرفشویی گرفته تا 
ماکروفر و چه و چه علت مهمی است که 
خیلی از دختران را برای ازدواج محتاط 
می کند. برای همین خیلی ها ترجیح 
می دهند که همسر آینده شان همان اول 
زندگی هم خانه داشته باشد، هم ماشین 
و هم یک شغل خوب با درآمد بالا. در 
مقابل اما با گشتی در میان زندگی جوانان 
کشورهای دیگر متوجه می شویم که آنچه 
برای دختران ایرانی ملاک انتخاب همسر 
است یا از دلایل به تعویق انداختن آن 
مانند جهیزیه کامل و تالار عروسی و جشن 
ازدواج آنچنانی، برای دختران خارجی  آخرین 

چیزی است که به آن فکر می کنند.
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زندگی« بود

امکان خریداری تصاویر ماهواره 
خیام برای شهروندان

»حسن  سالاریه« رئیس سازمان فضایی ایران دیروز 
در رویداد ملی فضایی »سهیل« با اشاره به نقش 
و جایگاه دانشگاه ها در تحولات جامعه به برنامه ۱0 
ساله فضایی ایران، اظهار داشت: یکی از رویکردهای 
تحولی دولت سیزدهم، توسعه صنعت فضایی 
است. از این رو در ۲ سال و نیم گذشته در بسیاری 
از شاخص ها تحولات سریعی رخ داده، ولی به این 
مفهوم نیست که اتفاقات مدنظر رخ داده است؛ 
چرا که برنامه ها و انتظارات ما بسیار بالاتر از این 

میزان است.
به گزارش گروه سیاسی دفاع پرس، وی ادامه داد: 
آنچه که اکنون در صنعت فضایی رخ می دهد، 
۱0 درصد ظرفیت واقعی است که در کشور وجود دارد؛ 
به این معنا که ۱0 برابر فعالیت های اخیر را باید داشته 
باشیم و اگر در سال های قبل با جدیت و برنامه ریزی 
دقیق تری کار می کردیم، جایگاه امروز ما بهتر بود.

سالاریه با بیان اینکه رشد و پیشرفت در صنعت 
فضایی در ابتدا دشوار است و به تدریج سرعت رشد 
شتاب می گیرد، خاطرنشان کرد: در دولت سیزدهم 
با حضور رئیس جمهور و فعال شدن شورای عالی 
فضایی، عزم جزمی شکل گرفت تا برنامه ۱0 ساله 
فضایی کشور، بازنویسی، اصلاح و هدفگذاری های 

شود. جدید 
رئیس سازمان فضایی ایران، تقویت بخش خصوصی 
و ایجاد جذابیت در این صنعت را از رویکردهای برنامه 
۱0 ساله کشور در صنعت فضایی دانست و گفت: 
این سند از سال ۱۴0۱ و ۱۴0۲ با مناقصاتی که برای 
بخش خصوصی برگزار کردیم، اجرا شد و بسیاری 
که وارد سازمان فضایی می شوند، با شک و تردید 
نگاه می کنند که آیا بخش خصوصی توانمندی 
اجرای این پروژه های بزرگ را دارند یا خیر، ولی من 
معتقدم بخش خصوصی این توانمندی را دارد؛ چرا که 
هدر رفت، کارمند بازی، معطلی و غیره که در بخش 
دولتی وجود دارد، در بخش خصوصی دیده نمی شود.
سالاریه، توسعه منظومه های ماهواره ای را از دیگر 
تغییر رویکرد کشورها دانست و اظهار کرد: امکان 
خرید و استفاده از تصاویر ماهواره خیام برای 
شهروندان وجود دارد. وی با بیان اینکه به تدریج در 
حال رفع چالش ها و مشکلات این حوزه با همکاری 
نهادهای دولتی هستیم، اظهار کرد: در یک سال و 
3 ماه گذشته حدود هزار میلیارد تومان قراردادهای 

فضایی با بخش خصوصی داشتیم.

علت دسترسی دشوار به برخی داروها
دکتر محمدحسین متولی رئیس اداره پایش زنجیره 
تأمین داروی سازمان غذا و دارو درباره دسترسی به 
داروها گفت: به طور کلی دسترسی به دارو سطوح 
مختلفی دارد و ممکن است بیماران در مورد این 
موضوع اطلاعات کافی نداشته باشند. به عنوان مثال 
داروی IVIG یک داروی بیمارستانی بوده و تنها باید در 
بیمارستان مصرف شود، بنابراین به منظور مدیریت 
مناسب تر، وجود این داروی حیاتی و گران قیمت 
در داروخانه های شهری توجیهی ندارد. به گزارش 
ایسنا، وی افزود: ممکن است یک داروخانه به 
دلایل مختلف از جمله مسائل مالی با شرکت های 
توزیع کننده 300 قلم دارو را درخواست نکرده باشد 
یا ممکن است یک داروی ساده به دلیل مشکلات 
نقدینگی در شرکت های پخش دارویی بزرگ نیز 

موجود نباشد.

درمان رایگان مصدومان تصادفی
به گزارش ایسنا، سعید کریمی معاون درمان وزارت 
بهداشت ضمن اشاره به درمان رایگان مصدومان 
تصادفات از محل ۱0 درصد حق بیمه شخص ثالث، 
در عین حال از پرداخت ناقص این اعتبار از سوی 
بیمه های تجاری انتقاد کرد و گفت: بیمه مرکزی 
در این باره قول پیگیری داده و امیدواریم کسری 
هزینه ای وزارت بهداشت در این زمینه سریع تر 

جبران شود.

 

آغاز اعزام زائران به سرزمین وحی
فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا با 
بیان اینکه عملیات اعزام زائران به سفر معنوی 
زیارت خانه خدا از ۲۴ اردیبهشت ماه از ۲۱ فرودگاه 
بین المللی آغاز خواهد شد، از آمادگی کامل پلیس 
خبر داد. به گزارش ایرنا، سردار رضا بنی اسدی فر 
با اشاره به اهمیت عملیات بزرگ حج تمتع ۱۴03 
و اعزام زائران خانه خدا اظهار داشت: همکارانم در 
پلیس فرودگاه های فرماندهی یگان های انتظامی 
و حفاظتی فراجا با برنامه ریزی های انجام شده در 
آمادگی کامل برای تأمین امنیت زائران در دو مرحله 

اعزام و بازگشت از سرزمین وحی قرار دارند.
 

تمام اتوبوس های شرکت واحد 
موظف به روشن کردن کولر شدند

به گزارش ایسنا، مهدی علیزاده مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران گفت: اتوبوس های ملکی 
شرکت واحد نوسازی شده و دارای کولر هستند، اما 
اتوبوس های مربوط به بخش خصوصی که قدیمی 
هستند، جایی برای تعبیه کولر ندارند که با نوسازی 
ناوگان با اتوبوس های خریداری شده، اتوبوس های 

قدیمی کنار گذاشته خواهد شد.

گپ و گفت

رئیس اتحادیه تولید کنندگان و 
صادرکنندگان تجهیزات پزشکی ایران در 

آستانه برگزاری نمایشگاه ایران هلث:

پرچم تولید داخل بالاست

میراث بیست وچهار ساله صنعت سامت کشور 
امسال به ایستگاه بیست وپنجم می رسد تا با 
نمایش دستاوردهای جوانان ایرانی پرچم افتخار 
تولید داخل را بالاتر ببرد. نمایشگاه ایران هلث 
به عنوان بزرگ ترین و مهم ترین رویداد در حوزه 
تجهیزات پزشکی در منطقه از 29 اردیبهشت ماه آغاز 
به کار می کند؛ نمایشگاهی که به گفته مسئولان 
سبب شده است تأثیر بسیاری در معرفی تولیدات 
داخل برای بازدیدکنندگان ایرانی و خارجی داشته 
باشد. به همین بهانه سراغ عبدالرضا یعقوب زاده، 
رئیس اتحادیه تولید کنندگان و صادرکنندگان 

تجهیزات پزشکی ایران رفتیم.

با توجه به نزدیک شدن به بیست وپنجمین 
دوره از نمایشگاه ایران هلث، چقدر این گونه 

نمایشگاه ها در معرفی محصولات تولید داخل 
مؤثر بوده است؟

 نمایشگاه ایران هلث شامل »تجهیزات پزشکی، 
دندانپزشکی، دارویی و آزمایشگاهی«، بزرگ ترین 
نمایشگاهی است که بیش از ۲0 سال با حضور پررنگ 
شرکت های تولید کننده محصولات سلامت محور 
برگزار می شود. نمایش دستاوردهای تولید داخل 
طی این سال ها سبب شده است تا مسئولان  برای 
تجهیز بیمارستان ها و مراکز درمانی از تولید داخل 
استفاده کنند، به طوری که اکنون حدود 90 درصد 
تجهیزات بیمارستان جدید هزارتختخوابی »مهدی 
کلینیک« از تولید داخل خریداری شده است. همواره 
مشکلاتی پیش روی تولید در کشور هست اما با وجود 
همه مشکلات، روند تولید در کشور رو به رشد است 
و هر ساله شاهد تولید محصولات بیشتر از نظر کمی 

و کیفی هستیم.

به مشکات تولید اشاره کردید، کمی بیشتر 
توضیح می دهید؟

 همه تولیدکنندگان در ایران دغدغه های مشترکی 
دارند اما در این میان تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی 
به واسطه اینکه محصولشان ارتباط مستقیمی با جان 
مردم و بحث درمان دارد، مشکلات بیشتری پیش رو 
دارند و آن بحث ارز دولتی است که به واردات تجهیزات 
پزشکی تعلق می گیرد. طبق مصوبات، برای واردات از 
ارزهای دولتی استفاده می شود و همین امر سبب 
شده است محصولاتی که تولید داخل دارند، گران تر 
تمام  شوند تا محصولی که با ارز ۴ هزار یا ۲8 هزار 
تومانی وارد کشور می شود. حرف تولیدکنندگان این 
نیست که اصلاً وارداتی صورت نگیرد؛ حرف ما این 

است که به واردات ارز ترجیحی تعلق نگیرد.

مثالی هم برایش دارید؟
 به عنوان مثال نیاز کشور به سمعک ۱00 هزار عدد 
است؛ 30 هزار آن تولید داخل است و برای تأمین 
نیاز 70 هزار سمعک دیگر باید واردات صورت گیرد 
اما اگر واردات آن 70 هزار سمعک با ارز دولتی باشد، 
قیمت تمام شده آن از تولید داخل کمتر خواهد 
شد و مصرف کننده ترجیح می دهد محصول وارداتی 
را خریداری کند. اگر واردات هم با ارز آزاد باشد، 
قطعاً تولید داخل قیمت پایین تری خواهد داشت 
ومصرف کننده نیز از تولید داخل استفاده می کند، 
با این کار تولید کننده هم ترغیب به افزایش تولید و 

تأمین حداکثری نیاز کشور خواهد شد.

برگزاری چنین نمایشگاه هایی چقدر در صادرات 
محصولات ایرانی تأثیر گذاشته است؟

 تحریم ها دست تولیدکنندگان را برای ورود به بازارهای 
جهانی محدود کرده اما این امر سبب نشده است 
از حوزه صادرات غافل شویم به طوری که در بخش 
صادرات مستقیم محصولات سلامت محور حدود 30 
میلیون دلار و در بخش غیرمستقیم صادرات حدود 
۱00 میلیون دلار موفق عمل کرده ایم و این امر نشان 
داده است با وجود تمام مشکلات پیش روی تولید 
تجهیزات پزشکی، بازهم تولیدکنندگان داخلی راه 

صادرات را با گام های محکمی برداشته اند.
 

با توجه به دغدغه تولیدکنندگان برای ارائه ارز 
ترجیحی به واردات، چقدر واردات محصولات 

خارجی صورت می گیرد؟
 طبق آمار، حدود 30 درصد از تجهیزات پزشکی را 
واردات تشکیل می دهند. بازار تجهیزات پزشکی ایران 
حدود سه تا چهار میلیارد دلار است و واردات آن با ارز 
دولتی حدود یک ونیم میلیارد دلار صورت می گیرد به 
طوری که 70 درصد نیاز بازار از سوی تولیدکنندگان 
داخلی تأمین می شود. ناگفته نماند تولید محصولات 
سلامت محور برای کشور ارزان تر تمام می شود. تولید 
تجهیزات پزشکی از سوی شرکت های داخلی سبب 
شده است جلوی خروج ارز از کشور گرفته شود به 
شکلی که اگر قرار بود محصولاتی که اکنون در داخل 
تولید می شود را با ارز وارد کنند باید حدود دو تا سه 
میلیارد دلار هزینه واردات می کردند اما اکنون با تولید 
داخل موفق شده ایم جلوی خروج بیش از دو میلیارد 

دلار ارز را از کشور بگیریم.

چه تعداد تولید کننده موفق و قوی در حوزه 
تجهیزات پزشکی داریم؟

 حدود یک هزار شرکت ثبت شده در حوزه تولید 
تجهیزات پزشکی داریم اما بسیاری از آنها یا اکنون 
تولید ندارند یا تولید بسیار محدودی دارند. به طور 
کلی بالای ۲00 شرکت تولیدکننده لوازم و تجهیزات 
پزشکی فعال و قوی داریم که از فرصت حضور در 
نمایشگاه ایران هلث از تاریخ ۲9 اردیبهشت تا یکم 
خرداد ماه در نمایشگاه بین المللی تهران برخوردارند.

 گرچه دوران تنبیه بدنی با ترکه و چوب 
رفتارهای  نوع  اما  گذشته  شلنگ  و 
خشونت آمیز در مدارس تغییر کرده، 
همچنانکه تعریف ما نیز از خشونت 
ظریف تر شده و بسیاری از رفتارها مورد نقد 
و گلایه کارشناسان و خانواده هاست. به 
عنوان مثال یک دانش آموز متوسطه اول 
به همراه مادرش در گفت و گو با »ایران« از 
سوت با صدای بلند و برخوردهای قهرآمیز 
معاون با دانش آموزان می گوید: معاون 
مدرسه ما گاهی موقع بازی در حیاط یا 
حتی صحبت کردن با همکلاسی هایمان 
در سالن مدرسه، پشت گوش مان با صدای 
بلند سوت می زند یا پس گردنی می زند. 
حتی این نوع سوت زدن های مکرر معاون 
مدرسه ما موجب شد یکی از دانش آموزان 
که اتفاقاً دانش آموز منضبط و آرامی است 
دچار تپش قلب شدید شود. مادر این 
دانش آموز می گوید: سال گذشته تعدادی 
از والدین از این معاون شکایت کردند اما 
به جایی نرسید و او همچنان با رفتارهای 
عجیب، زنگ تفریح را به کام دانش آموزان 

تلخ کرده است.
گرچه این نوع رفتارهای عجیب در مدارس 
مطلقاً ممنوع است اما آموزش و پرورش 
باید اقدام جدی تری داشته باشد. در 
همین راستا مجتبی هاشمی، مدیرکل 
ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
آموزش و پرورش در گفت و گو با »ایران« 
درباره بررسی ها و پیگیری های آموزش و 
پرورش برای کاهش خشونت در مدارس 
می گوید: در حوزه سیاست گذاری کلان 
وزارت آموزش و پرورش به روشنی اعلام 
شده که موضوع تنبیه بدنی و موارد مشابه 
آن کاملاً سیاست گذاری شده و آیین نامه 
اجرایی مدرسه هم کاملاً این بحث را به 

صورت روشن اعلام کرده است.
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به 
شکایات آموزش و پرورش بیان می کند: زیاد 
بودن خشونت یا کم بودن رویکردهای مثبت 

را باید در بستر آمار کلی مطالعه کنیم؛ یعنی 
ببینیم آموزش و پرورش با داشتن ۱۲0 هزار 
مدرسه یا به تعبیر دیگر ۱۲0 هزار مدیر مدرسه 
چگونه رفتار کرده است؟ آموزش و پرورش 
در قیاس با سایر واحدهای اداری، گستردگی 
زیادی دارد به همین خاطر نارسایی ها در 
آن بیشتر به چشم می آید به همین خاطر 
احساس می کنیم که تعداد این موارد زیاد 
است. هاشمی می افزاید: حفظ حقوق 
دانش آموزان جزو الزامات بوده و این موضوع 
در سیاست گذاری های آموزش و پرورش کاملاً 
روشن است. ما نیز در آموزش و پرورش به آن 
پایبند هستیم، بنابراین حتی یک مورد هم 

برای ما در این زمینه زیاد است.
وی در پاسخ به این سؤال که نوع برخورد 
آموزش و پرورش با معلم یا معاونی که 
دست به خشونت زده چگونه است، 
می گوید: مسائل باید به وزارت آموزش و 
پرورش و به سطوح استانی و منطقه ای 
منتقل شود تا ما از آن آگاه باشیم. هر آنچه 
که از شکایت ها به خشونت های رفتاری 
در سایت شکایت های آموزش و پرورش 
ثبت شده، یا حضوری اعلام شده یا حتی 
از طریق رسانه به آن پرداخته شده، مورد 
بررسی و پیگیری آموزش و پرورش است.

وی با اشاره به اینکه این رسیدگی شامل چه 
اقداماتی می شود، می گوید: این رسیدگی 
اعم از جابه جایی شخص و معرفی به 
هیأت های تخلفات است. البته باید 
موضوع تنبیه یا خشونت در مدارس از ابعاد 
مختلف بررسی شود. موضوعات خشونت 
در مدارس و تنبیه بدنی به شکل موردی و 
موضوعی قابل بررسی است و اگر قابلیت 
استناد دقیق تر داشته باشد، مطمئن باشید 
که برخورد لازم صورت خواهد گرفت، به 
این دلیل که آموزش و پرورش دانش آموز 

را فرزند خود می داند.

به گزارش »ایران«، وزارت آموزش و 
پرورش لیستی از سؤالات پرتکرار 
امتحانات  حوزه  در  دانش آموزان 
نهایی منتشر کرده است. سؤالاتی که 
بیشترین دغدغه دانش آموزان در زمینه 
سوابق تحصیلی و امتحانات نهایی بوده 

است را در ادامه می خوانید:
آیا دانش آموز پایه دوازدهم روزانه 
می تواند برای دروس پایه دهم و 
یازدهم ایجاد سابقه کنند؟ بله، متناظر 
یا غیرمتناظر با رشته تحصیلی خود 

می تواند این کار را انجام دهد.
ند  ا می تو نه  ا وز ر موز  نش آ ا د یا  آ
غیرمتناظر با رشته در حال تحصیل 
خود ایجاد سابقه کند؟ دانش آموزان 
پایه یازدهم که تغییر رشته داده اند، 
می توانند دروس پایه دهم را ایجاد 

کنند. سابقه 
در صورتی که آزمون درس انتخابی 
برای ایجاد سابقه با آزمون درس اصلی 
تداخل داشت، چه اقدامی باید انجام 
داد؟ متقاضی باید در آزمون درس 
انتخابی در خردادماه و در آزمون درس 
اصلی در شهریورماه شرکت کند؛ 
وضعیت درس اصلی در خردادماه 

غیبت موجه ثبت می شود.
آیا دانش آموزان بزرگسال برای خرداد 
ماه می توانند تمام دروس یک پایه را 
ثبت نام و در آزمون آن شرکت کنند؟ 
بله، دانش آموزان شاخه نظری مدارس 
بزرگسال آموزش از راه دور ایثارگران و 
داوطلبان آزاد می توانند بدون نیاز به 
اخذ مجوز از کمیسیون خاص، تمام 
دروس نهایی و غیرنهایی را معادل 
با یک پایه تحصیلی با رعایت توالی 
دروس در نیم سال دوم انتخاب و در 

آزمون خرداد ماه شرکت کنند.

من دانش آموز پایه دوازدهم هستم، 
آیا باید مبلغ ۵0 هزار تومان را پرداخت 
کنم؟ شایان ذکر است بر اساس مصوبه 
هیأت محترم وزیران با شماره ۱3۵۴07 
۱۴0۲/8/۱ هزینه  678۴ ه تاریخ  ت 
فرایندهای مربوط به تولید نمره کل 
سابقه تحصیلی مبلغ ۵00 هزار ریال 
از داوطلب اخذ می شود صرفاً هم از 
داوطلبان آزمون سراسری اخذ خواهد 

. شد
فردی که در آزمون نهایی غیبت داشته 
است، آیا می تواند مجدداً در نوبت 
بعدی در آزمون شرکت کند؟ ثبت نام 
مجدد از متقاضیان ایجاد سابقه و 
ترمیم نمره که درسی را انتخاب 
کرده اند، اما در آزمون آن شرکت 
نکرده اند )غیبت موجه یا غیرموجه( 

بلامانع است.
سوابق تحصیلی چه سال و نوبت هایی 
به عنوان سابقه تحصیل درنظر گرفته 
می شود؟ )۱( در نظام آموزشی جدید 
6-3-3 از سال ۱۴0۲ و پس از آن صرفاً 
نتایج آزمون نهایی نوبت خرداد 
ماه به عنوان سابقه تحصیلی درنظر 
گرفته می شود. در این سال ها نتایج 
آزمون های نهایی نوبت های شهریور 
و دی به عنوان سابقه تحصیلی لحاظ 
نمی شود. )۲( در نظام آموزشی سالی 
واحدی نتایج آزمون های نهایی دیپلم 
اخذ شده بعد از نوبت خرداد ماه سال 
۱38۴ به عنوان سابقه تحصیل در نظر 

گرفته می شوند.
چه کسانی باید تأیید سوابق تحصیلی 
انجام دهند؟ تمام کسانی که قصد 
شرکت در کنکور سراسری خرداد 
۱۴03 را دارند باید برای تأیید سوابق 
وارد سامانه My.sanjesh.org شوند.
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